
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

39. schůze Rady městské části Praha 1, dne 26.11.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Ivana Antalová, Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Mgr. Michal 

Müller, Richard Bureš  

 

Omluven: Ing. Vojtěch Ryvola 

 

Částečná neúčast: Mgr. Terezie Radoměřská – omluvená nepřítomnost od 16:00 do 16:20 hod. 

          Ing. Ivana Antalová – omluvený dřívější odchod v 16:03 hod. 

          ThDr. Kateřina Klasnová – omluvený dřívější odchod v 17:13 hod. 

 

Dále byli přítomni: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností OKT 

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka a v zastoupení za 

nepřítomného Mgr. Ing. Františka Dvořáka, tajemníka Úřadu MČ P1 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů KAS 

  Jonáš Felkel, předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 1  

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ Praha 1 (přítomen do 

14:44 hod.) 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ Praha 1 

(přítomna od 14:35 hod.), 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1 (přítomen do  

13:35 hod.) 

 

Zahájení schůze: dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská,  

v průběhu jednání byl řízením některých bodů jednání pověřen Mgr. David 

Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1 

 

Ověřovatel:  Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1 

Náhradník ověřovatele:  Mgr. Michal Müller, člen RMČ P1 

 

Ověření zápisu z 38. schůze RMČ P1 ze dne 19.11.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala: Markéta Tomášková 

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

- požádala o zařazení těchto bodů do Programu: 

 „Žádost o prodloužení nájemní smlouvy pro spol. VIP GASTRO s.r.o., nájemce NBJ  

č. 864/101 v domě čp. 864, Bílkova 13 a pozemků č. parc. 956/2 včetně stavby bez čp.  

a č. parc. 956/3, 110 00 Praha 1 (CES: 2020/0003)“ – předkladatel Mgr. Petr Vaněk, 

vedoucí odboru OTMS – pro zařazení (za bod 37) hlasovalo všech 8 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

 „Změna ve složení a počtu členů/členek Komise pro investice Rady MČ Praha 1“ – 

předkladatelka Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 – pro zařazení (za bod 40) 

hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Návrh rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu  

MČ Praha 1 na roky 2026 – 2030 

2. Plán ekonomické činnosti MČ Praha 1 na rok 2025 

3. Rozpočty příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 na rok 2025, střednědobé 

výhledy rozpočtů na roky 2026 - 2027 a odpisové plány na rok 2025 

4. Návrh rozpočtu Bezpečnostního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 

5. Návrh rozpočtu Sociálního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 

6. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

7. Návrh Dodatku č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Středisko sociálních 

služeb, se sídlem Dlouhá 736/23, Praha 1, včetně přílohy Pověření k poskytování služby 

obecného hospodářského zájmu 

8. Změna organizačního řádu Úřadu městské části Praha 1 

9. Zřízení oddělení rozvoje ochrany veřejného prostoru odboru životního prostředí a čistoty 

10. Výjezdy žáků základních škol do zahraničních partnerských měst pro rok 2024 

11. Přijetí účelových darů od společností DíkyČau s.r.o. a 66 Location s.r.o. 

12. Uzavření Smlouvy k zajištění odběru elektrické energie a přeúčtování nákladů na jejich 

spotřebu (VO park Cihelná) 

13. Dotační program MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro rok 2025 

14. Žádost Filosofické fakulty UK o prodloužení doby výpůjčky části pozemku na Nám. Jana 

Palacha za účelem umístění instalace pietního místa pro uctění památky obětí střelby na 

Filosofické fakultě UK 

15. Žádost Provincie bratří františkánů o prodloužení doby nájmu ve Františkánské zahradě za 

účelem umístění lešení 

16. Zrušení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Zajištění ostrahy a správy 

dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“ 

17. Žádost Nemocnice Na Františku o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného daru 

18. Žádosti Nemocnice Na Františku o uvolnění investičních příspěvků z rozpočtu zřizovatele 

19. Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele 

20. Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele 

21. Dodatek č. 6 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 

22. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23,  

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců ÚMČ Praha 1 

23. Žádost o společný nájem bytu v domě č. p. 1238, k. ú. Nové Město, Novomlýnská 3,  

Praha 1 

24. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 876, k. ú. Nové Město, 

Nekázanka 19, Praha 1 

25. Zrušení části usnesení číslo UR24_1036 ze dne 24.09.2024 ve věci: Vyhodnocení 

výběrového řízení na opravu a pronájem bytů (byt č. 12 v domě č. p. 637, k. ú. Nové Město, 

V Jámě 10, Praha 1) 

26. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu v domě č. p. 239, k. ú. Malá Strana, Nerudova 35, Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

27. Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce akce „Park 

Lannova – povrchy na dětském hřišti a modernizace herních prvků“ realizovanou jako 

zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

28. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytové jednotky číslo 158/104 v domě č. p. 158 k. ú. Nové 

Město, Opatovická 20, Praha 1 

29. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 123, k. ú. Staré Město, Elišky 

Krásnohorské 10, Praha 1 – sleva na nájemném 

30. Skončení nájmu nebytového prostoru v domě č. p. 381, k. ú. Malá Strana, Karmelitská 15, 

Praha 1 – výpověď 

31. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 217/104 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 217, k. ú. Nové Město, Vojtěšská 12, Praha 1 

32. Záměr na pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží ve dvoře domu č. p. 778, 

k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 14, Praha 1 

33. Záměr na pronájem nebytových prostorů v domě č. p. 694, k. ú. Staré Město, Rybná 22, 

Praha 1 

34. Antigraffiti program městské části Praha 1 – uzavření smluv o poskytnutí dotace 

35. Souhlas s technickým řešením a umístěním plakátovacích panelů pro nekomerční výlep na 

nemovitostech MČ Praha 1 

36. Vydání vyjádření MČ Praha 1 ke stavebním záměrům k uložení telekomunikačního vedení 

do pozemků v k. ú. Malá Strana, obec Praha, všechny ve svěřené správě MČ Praha 1 

37. Doporučení zrušit usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ22_0403 ze dne 15.06.2022, 

prodej nemovité věci – části pozemku parc. č. 879, k. ú. Staré Město, obec Praha 

38. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy pro spol. VIP GASTRO s.r.o., nájemce NBJ  

č. 864/101 v domě čp. 864, Bílkova 13 a pozemků č. parc. 956/2 včetně stavby bez čp.  

a č. parc. 956/3, 110 00 Praha 1 (CES: 2020/0003) 

39. Změna ve složení Redakční rady magazínu JEDNA 

40. Změna obsazení statutárního orgánu – Správní rady Nadace Pražské děti,  

Truhlářská 17/1102, Praha 1, IČ 62935691 

41. Změna ve složení a počtu členů/členek Komise pro investice Rady MČ Praha 1 

42. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

43. Dopisy Radě MČ Praha 1 

44. Různé 

 

Pořad schůze: 

 

1. Návrh rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu  

MČ Praha 1 na roky 2026 – 2030 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu finančního odboru, 

v zastoupení za nepřítomnou Hanu Niedobovou, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí 

1) s návrhem rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2025 s celkovými příjmy 1.043.121,3 tis. Kč  

a s celkovými výdaji 1.275.095,0 tis. Kč dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení 

Z výsledku ekonomické činnosti roku 2024 se do hlavního rozpočtu zapojuje částka  

350.000,0 tis. Kč.  

Z nerozdělených výsledků let minulých se zapojuje částka 200.000,0 tis. Kč. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

2) s návrhem na převody nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu roku 2024 do návrhu 

rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2025 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

3) s návrhem závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha 1 příspěvkových organizací zřízených 

MČ Praha 1 na rok 2025 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

4) s návrhem závazných ukazatelů rozpočtu MČ Praha 1 ostatních organizací na rok 2025 dle 

přílohy č. 5 tohoto usnesení 

2) souhlasí s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 1 na roky 2026 – 2030 dle 

přílohy č. 6 tohoto usnesení 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 rozpočet MČ Praha 1 na rok 2025 a střednědobý 

výhled rozpočtu MČ Praha 1 na roky 2026 – 2030 dle bodů 1 a 2 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 16.12.2024. 

Diskuse: 

Vedoucí oddělení rozpočtu paní Braunová na úvod projednávání bodu upozornila členy rady 

na čtyři drobné chyby, které předložený materiál obsahuje. Konstatovala, že se jedná o chyby, 

které nemají vliv na číselné hodnoty samotného návrhu rozpočtu, na objem příjmů a výdajů, na 

rozpis závazných ukazatelů, ani na převody finančních prostředků z rozpočtu r. 2024 do 

rozpočtu r. 2025.  

V prvním případě se jedná o text v příloze č. 3 k usnesení na straně 2 u ORJ 0416 má být 

správně v textu „Partnerská města – zahr. návštěvy – pohoštění“.  

Ve druhém případě se jedná o přílohu č. 1 k důvodové zprávě „Rozpis závazných ukazatelů 

rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2025“. U položkového rozpisu příjmů nebyla na straně 2 uvedena 

hodnota 231.973.700 ve sloupci „Rozpočet 3NV 2025“, řádku „Vlastní zdroje let minulých“.  

Dále v tomto souboru v položkovém rozpisu výdajů na straně 1 nebyly uvedeny hodnoty ve 

sloupci „Rozpočet 3NV 2025“ ve všech řádcích.  

V posledním případě ve stejném souboru, v položkovém rozpisu výdajů na str. 24, byla uvedena 

hodnota 2.500.000 ve sloupci „Rozpočet 3NV 2025“ na řádku „Opravy v nebytovém 

hospodářství“. Správně tam měla být nula a na řádku „Opravy v bytovém hospodářství“ měla 

být hodnota 5.700.000. 

Mgr. Bodeček požádal o zaprotokolování do zápisu: 

Co se týče gesce kultury, k návrhu nemá připomínky. V oblasti školství upozornil na některé 

problémy, které bude nutné v průběhu roku 2025 řešit: 

- Je všeobecně známa problematika nepedagogických pracovníků, na jejichž platy od září 

příštího roku stát nebude poskytovat finanční prostředky, ale bude to řešeno zřejmě v rámci 

rozpočtového určení daní napřímo ze strany zřizovatelů škol. V tom okamžiku bude muset 

MČ P1 v průběhu roku do rozpočtu na rok 2025 zasáhnout. Uvidíme, jak se nám tato 

záležitost bude vyvíjet. 

- V průběhu roku budeme opětovně žádat o finanční prostředky na prevenci (nyní v rozpočtu 

chybí), i pro letošní rok se částka 300.000 Kč doplnila. 

- Od 01.01.2025 končí psychologové na ZŠ v souvislosti s ukončením projektů „Šablony  

J.A. Komenský“ – bude nutno toto řešit. 

- Nadace Pražské děti, která by měla v rámci smluvního vztahu, co se týče pozemku za 

Staroměstskou radnici, končit – Pokud by agendu podpory sportu a rozvoj kultury ve 

školkách a školách v budoucnu měla převzít MČ P1 – odbor školství, je upozornění, že 

aktivity na školní rok 2025 a 2026, které budou muset být hrazeny, se platí dopředu, tj. na 

daný školní rok. 

- Parčík za Staroměstskou radnicí – v případě skončení provozování a servisu parčíku  

v souvislosti se společností Tomáše  Ságla v listopadu nebo prosinci 2025, bude nutné zajistit 

to, co je zajišťováno doposud, a to vč. doporučení pro vánoční světelnou výzdobu z rozpočtu 

MČ P1.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou č. 3 usnesení  hlasovalo všech  

8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1269. 

 

2. Plán ekonomické činnosti MČ Praha 1 na rok 2025 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu finančního odboru, 

v zastoupení za nepřítomnou Hanu Niedobovou, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje plán ekonomické činnosti MČ Praha 1 na rok 2025 s celkovými výnosy  

707.500 tis. Kč a s celkovými náklady ve výši 363.510 tis. Kč, který je přílohou tohoto 

usnesení. Plánovaný hospodářský výsledek před zdaněním činí 343.990 tis. Kč 

2) ukládá hospodařit dle schváleného plánu ekonomické činnosti MČ Praha 1 na rok 2025 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí OTMS. Termín: 31.12.2024. 

2.2 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 31.12.2024. 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 schválený plán ekonomické činnosti MČ  

Praha 1 pro rok 2025 jako informaci 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 16.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1270. 

 

3. Rozpočty příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 na rok 2025, střednědobé 

výhledy rozpočtů na roky 2026 – 2027 a odpisové plány na rok 2025 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu finančního odboru, 

v zastoupení za nepřítomnou Hanu Niedobovou, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje rozpočty školských příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 na rok 2025, 

střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2026 – 2027 dle příloh č. 1 – 19 tohoto usnesení 

2) schvaluje rozpočet příspěvkové organizace zřízené MČ Praha 1 Středisko sociálních služeb, 

Dlouhá 23, Praha 1 na rok 2025, střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 dle 

přílohy č. 20 tohoto usnesení 

3) schvaluje rozpočet příspěvkové organizace zřízené MČ Praha 1 Nemocnice Na Františku, 

Na Františku 8, Praha 1 na rok 2025, střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 – 2027 dle 

přílohy č. 21 tohoto usnesení 

4) schvaluje odpisové plány školských příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1  

a příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 Středisko sociálních služeb, Dlouhá 23, 

Praha 1 a Nemocnice Na Františku, Na Františku 8, Praha 1 na rok 2025, které jsou přílohou 

č. 22 tohoto usnesení 

5) ukládá seznámit ředitele příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 s tímto usnesením 

5.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

31.12.2024. 

5.2 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru OSV. Termín: 31.12.2024. 

5.3 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru OZDR. Termín: 31.12.2024. 

6) ukládá zajistit zveřejnění schválených rozpočtů příspěvkových organizací zřízených MČ 

Praha 1 na rok 2025, střednědobých výhledů rozpočtů na roky 2026 – 2027 a odpisových 

plánů na rok 2025 na internetových stránkách MČ Praha 1 

6.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 23.12.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1271. 

 

4. Návrh rozpočtu Bezpečnostního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu finančního odboru, 

v zastoupení za nepřítomnou Hanu Niedobovou, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s návrhem rozpočtu Bezpečnostního fondu MČ Praha 1 na rok 2025, který je 

přílohou tohoto usnesení 

2) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 rozpočet Bezpečnostního fondu MČ Praha 1 na 

rok 2025 dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 16.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1272. 

 

5. Návrh rozpočtu Sociálního fondu MČ Praha 1 na rok 2025 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu finančního odboru, 

v zastoupení za nepřítomnou Hanu Niedobovou, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s návrhem rozpočtu Sociálního fondu MČ Praha 1 na rok 2025, který je přílohou 

tohoto usnesení 

2) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 rozpočet Sociálního fondu MČ Praha 1 na rok 

2025 dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Ing. Ivana Antalová, člen RMČ P1. Termín: 16.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1273. 

 

6. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu finančního odboru, 

v zastoupení za nepřítomnou Hanu Niedobovou, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 093, 094 a 095 uvedená v příloze  

tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 28.11.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 093 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky rozpočtované v ORJ 

0213 — Životní prostředí na „Opravy a údržbu podzemních kontejnerů“ do ORJ 0751 -  

prevence kriminality na pořízení „Kamerového systému na Slovanský ostrov“. 

Doklad č. 094 – Na základě žádosti se v rámci ORJ 0418 – Školství – investice přesouvají 

neinvestiční prostředky rozpočtované na opravy školských zařízení na investiční z důvodu 

refundace nákladů za zpracování projektové dokumentace pro zajištění stavebního povolení na 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

následnou realizaci stavby „ZŠ Josefská – mobilní zastřešení hřiště“. Projektová dokumentace 

byla původně hrazena z prostředků základní školy.. 

Doklad č. 095 – Rozpočtové opatření v souvislosti s přijatým usnesením RMČ Praha 1  

č. UR24_1265 ze dne 19.11.2024 ve věci vyhlášení výběrového řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu „Nákup kolového nakladače“.  

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1274. 

 

7. Návrh Dodatku č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Středisko sociálních 

služeb, se sídlem Dlouhá 736/23, Praha 1, včetně přílohy Pověření k poskytování 

služby obecného hospodářského zájmu 

Materiál předložila Mgr. Hana Vitnerová, vedoucí oddělení péče o rodinu a děti, v zastoupení 

za nepřítomného Mgr. Ladislava Vargu, DiS., vedoucího odboru sociálních věcí. K jednání byla 

přizvána Mgr. Helena Čelišová, ředitelka Střediska sociálních služeb.    

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s návrhem Dodatku č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Středisko 

sociálních služeb, se sídlem Dlouhá 736/23, Praha 1, včetně přílohy Pověření k poskytování 

služby obecného hospodářského zájmu, dle přílohy tohoto usnesení 

2) doporučuje Zastupitelstvu městské části Praha 1 projednat Dodatek č. 11 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb, se sídlem Dlouhá 736/23, Praha 1, 

včetně přílohy Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, s účinností 

od 01.01.2025 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Prahu 1 Dodatek č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Středisko sociálních služeb, se sídlem Dlouhá 736/23, Praha 1, včetně přílohy 

Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1. Termín: 16.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:05 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1275. 

 

8. Změna organizačního řádu Úřadu městské části Praha 1 

Materiál předložil JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností OKT  

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka, v zastoupení za nepřítomného  

Mgr. Ing. Františka Dvořáka, tajemníka Úřadu MČ P1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje podle § 94 odst. 2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, návrh 

změny organizačního řádu Úřadu městské části Praha 1, kterou předložil tajemník Úřadu 

městské části Praha 1. Vlastní změna organizačního řádu je přílohou tohoto usnesení. Změna 

organizačního řádu nabyde účinnosti 01.12.2024. 

2) ukládá tajemníkovi úřadu zapracovat schválené změny do stávajícího organizačního řádu  

a seznámit s nimi všechny zaměstnance městské části zařazené do Úřadu městské části  

Praha 1. 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1. Termín: 16.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1276. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

9. Zřízení oddělení rozvoje ochrany veřejného prostoru odboru životního prostředí  

a čistoty 

Materiál předložil JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností OKT  

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka, v zastoupení za nepřítomného  

Mgr. Ing. Františka Dvořáka, tajemníka Úřadu MČ P1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) zřizuje s účinností od 01.12.2024 oddělení rozvoje veřejného prostoru odboru životního 

prostředí a čistoty Úřadu městské části Praha 1. 

2) ukládá tajemníkovi Úřadu městské části Praha 1 zpracovat formou návrhu změny 

organizačního řádu Úřadu městské části Praha 1 podrobnější popis agend, které bude 

zabezpečovat oddělení rozvoje veřejného prostoru odboru životního prostředí a čistoty 

Úřadu městské části Praha 1. 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1. Termín: 20.12.2024. 

Diskuse: 

Do názvu usnesení a v bodě 1) a 2) bylo na návrh paní starostky doplněno slovo „ochrany“. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1277. 

 

10. Výjezdy žáků základních škol do zahraničních partnerských měst pro rok 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání městské části  

Praha 1 ze dne 06.11.2024 

2) schvaluje žádost o neinvestiční účelový příspěvek na výjezd do partnerského města MČ 

Praha 1 : 

• ve výši 93.100 Kč pro příspěvkovou organizaci Základní škola Vodičkova (se sídlem 

Vodičkova 683/22, 110 00, Praha 1, IČO: 60436140) – výjezd do partnerské městské části 

Vídeň 1 – Innere Stadt 

• ve výši 116.900 Kč pro příspěvkovou organizaci Základní škola nám. Curieových (se sídlem 

náměstí Curieových 886/2, 110 00, Praha 1, IČO: 60436115) – výjezd do partnerské městské 

části Bratislava – Staré Město 

• ve výši 90.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Základní škola Brána jazyků s rozšířenou 

výukou matematiky (se sídlem Uhelný trh 425/4, 110 00, Praha 1, IČO: 60436123) – výjezd 

do partnerského města Nîmes 

3) ukládá informovat ředitele a ředitelky škol o výsledku tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, pověřena zastupováním ved. odboru školství. Termín: 

04.12.2024. 

4) ukládá zajistit podpis podmínek čerpání neinvestičního účelového příspěvku 

ředitelem/ředitelkou školy a odeslání finančních prostředků na bankovní účet školy 

4.1 Zodpovídá: Mária Hartmannová, ekonomka – rozpočtářka. Termín: 13.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1278. 

 

11. Přijetí účelových darů od společností DíkyČau s.r.o. a 66 Location s.r.o. 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

1) schvaluje přijetí účelových darů v celkové výši 2.200 Kč od společnosti DíkyČau s.r.o.  

(IČ: 02741661) a v celkové výši 1.875 Kč od společnosti 66 Location s.r.o. (IČ: 02593866) 

2) rozhodla, že dary budou příjmem Bezpečnostního fondu městské části Praha 1 

3) ukládá podepsat darovací smlouvy se společnostmi DíkyČau s.r.o. a 66 Location s.r.o. 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 13.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1279. 

 

12. Uzavření Smlouvy k zajištění odběru elektrické energie a přeúčtování nákladů na 

jejich spotřebu (VO park Cihelná) 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody vedoucí k uzavření Smlouvy k zajištění odběru elektrické energie 

a přeúčtování nákladů na její spotřebu na rok 2025, odběrná místa park Cihelná 

2) schvaluje uzavřít Smlouvu k zajištění odběru elektrické energie a přeúčtování nákladů na 

jejich spotřebu, odběrná místa park Cihelná, se společností: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s., 

Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 25672541 

Návrh Smlouvy ev. č. 25-923003/25 je přílohou tohoto usnesení a je uložen v OVO. 

3) ukládá uzavřít Smlouvu k zajištění odběru elektrické energie a přeúčtování nákladů na jejich 

spotřebu dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1280. 

 

13. Dotační program MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro rok 2025 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla vypsat Dotační program MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro rok 2025 

2) schvaluje vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro rok 

2025, dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 

3) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na webových stránkách MČ Praha 1 

www.praha1.cz vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro 

rok 2025, a to včetně všech nezbytných formulářů 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru OŽPČ. Termín: 06.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1281. 

 

14. Žádost Filosofické fakulty UK o prodloužení doby výpůjčky části pozemku na  

Nám. Jana Palacha za účelem umístění instalace pietního místa pro uctění památky 

obětí střelby na Filosofické fakultě UK 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí žádost Filosofické fakulty Univerzity Karlova, Ovocný trh 560/5, Praha 1, 

116 36, IČO: 00216208, prodloužení doby výpůjčky části pozemku za účelem umístění 

instalace pietního místa pro uctění památky obětí střelby na Filosofické fakultě UK v parku 

na Nám. Jana Palacha od 22.12.2024 na dobu neurčitou 3 roky 

2) schvaluje záměr prodloužení výpůjčky části pozemku č. parc. 994/2 a 994/3, k. ú. Staré 

Město, Praha 1, o celkové výměře 4 m2 Univerzitě Karlově, Ovocný trh 560/5, Praha 1,  

116 36, IČO: 00216208, za účelem umístění instalace pietního místa pro uctění památky 

obětí střelby na Filosofické fakultě UK v parku na Nám. Jana Palacha od 22.12.2024 na dobu 

neurčitou 

3) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 18.11.2024 

4) ukládá zveřejnit záměr prodloužení doby výpůjčky na úřední desce MČ Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru OŽPČ. Termín: 06.12.2024. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí žádost Filosofické fakulty Univerzity Karlova, Ovocný trh 560/5, Praha 1, 

116 36, IČO: 00216208, prodloužení doby výpůjčky části pozemku za účelem umístění 

instalace pietního místa pro uctění památky obětí střelby na Filosofické fakultě UK v parku 

na Nám. Jana Palacha od 22.12.2024 na dobu neurčitou 3 roky 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 18.11.2024 

3) schvaluje záměr prodloužení výpůjčky části pozemku č. parc. 994/2 a 994/3, k. ú. Staré 

Město, Praha 1, o celkové výměře 4 m2  Univerzitě Karlově, Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 

36, IČO: 00216208, za účelem umístění instalace pietního místa pro uctění památky obětí 

střelby na Filosofické fakultě UK v parku na Nám. Jana Palacha od 22.12.2024 na dobu  

3 let, tedy do 22.12.2027 

4) ukládá zveřejnit záměr prodloužení doby výpůjčky na úřední desce MČ Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru OŽPČ. Termín: 06.12.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka doporučila hlasovat o usnesení ve variantě A, tj. schválit záměr prodloužení 

výpůjčky části pozemku na dobu neurčitou. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 14:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1282. 

 

15. Žádost Provincie bratří františkánů o prodloužení doby nájmu ve Františkánské 

zahradě za účelem umístění lešení 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 18, Praha 1,  

110 00, IČO: 00169757, ze dne 19.11.2024 o prodloužení doby nájmu části pozemku ve 

Františkánské zahradě za účelem umístění lešení, v termínu od 19.11. – 05.12.2024 

2) bere na vědomí, že Provincie bratří františkánů užívá část pozemku č. parc. 665 a 666,  

k. ú. Nová Město, Praha 1, od 19.11.2024 bez právního titulu 

3) schvaluje pronájem části pozemku 665 a 666, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové výměře 

13,5 m2 Provincii bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 18, Praha 1, 110 00, IČO: 

00169757, za účelem umístění lešení v rámci stavebních úprav a vestavby výtahu v klášteře 

P.M. Sněžné ve Františkánské zahradě, v termínu od 26.11. – 05.12.2024, za nájemné  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

10 Kč/m2/den, za podmínky úhrady bezdůvodného obohacení za užívání části pozemků bez 

právního důvodu za období 19. – 25.11.2024 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1283. 

 

16. Zrušení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Zajištění ostrahy  

a správy dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“ 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Zajištění ostrahy a správy 

dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“, realizovaného formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, která je přílohou tohoto usnesení a je uložena v OVO 

2) souhlasí se zrušením předmětného zadávacího řízení v souladu s bodem 1) tohoto usnesení. 

3) souhlasí se zajištěním služeb ostrahy a správy dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny  

a parku Lannova se současným poskytovatelem služeb: Martin Břeň, IČO: 66486297, se 

sídlem K přístavišti 604, 156 00 Praha 5 – Zbraslav, do ukončení nového výběrového řízení, 

nejdéle na dobu 1 roku. Cena za plnění nepřesáhne částku 1.000.000 Kč bez DPH. 

4) ukládá uzavřít smlouvu v souladu s bodem 3) tohoto usnesení. 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.12.2024. 

5) ukládá zajistit veškeré administrativní úkony vyplývající ze zrušení zadávacího řízení dle 

bodu 2) tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

16.12.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka požádala do usnesení doplnit nový bod 6) v tomto znění:  

6. ukládá zahájit kroky vedoucí k vyhlášení veřejné zakázky „Zajištění ostrahy a správy 

dětského hřiště, sportoviště, fitness zóny a parku Lannova“ 

6.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

31.05.2025 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1284. 

 

17. Žádost Nemocnice Na Františku o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného 

daru 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.   

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s přijetím účelově vázaného daru 50 ks dárkových poukazů v celkové hodnotě 

50.000 Kč od dárce Gabriely Rosinčinové, se sídlem xxxxxxxxxxx xxxxx, 110 00 Praha 1,  

IČO: xxxxxxxx. 

2) ukládá informovat ředitele NNF MUDr. Davida Erharta o tomto usnesení. 

2.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví. Termín: 

20.12.2024. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:34 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1285. 

 

18. Žádosti Nemocnice Na Františku o uvolnění investičních příspěvků z rozpočtu 

zřizovatele 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.   

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uvolnění investičního příspěvku ve výši 61.499,20 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Nemocnice Na Františku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, uložené v OVO 

2) schvaluje uvolnění investičního příspěvku ve výši 71.318,61 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Nemocnice Na Františku dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, uložené v OVO 

3) ukládá zajistit realizaci dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví. Termín: 

13.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1286. 

 

19. Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění investičního příspěvku z rozpočtu 

zřizovatele 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.   

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uvolnění investičního příspěvku ve výši 596.530 Kč pro příspěvkovou organizaci 

Nemocnice Na Františku dle přílohy tohoto usnesení, uložené v OVO 

2) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 rozpočtové opatření v souladu s bodem 1) tohoto 

usnesení (přesun finančních prostředků z investiční rezervy rozpočtu MČ Praha 1 do ORJ 

0515 – zdravotnictví) 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 03.12.2024. 

3) ukládá zajistit realizaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví. Termín: 

20.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1287. 

 

20. Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění investičního příspěvku z rozpočtu 

zřizovatele 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.   

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uvolnění investičního příspěvku ve výši 3.216.527 Kč pro příspěvkovou 

organizace Nemocnice Na Františku dle přílohy tohoto usnesení, uložené v OVO, s tím, že 

pokud by byly náklady na modernizaci páteřní optické sítě hrazené z tohoto investičního 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

příspěvku dodatečně zahrnuty jako uznatelný náklad projektu Kyberbezpečnost, je 

povinností Nemocnice Na Františku tyto prostředky vrátit zpět zřizovateli 

2) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 rozpočtové opatření v souladu s bodem 1) tohoto 

usnesení (přesun finančních prostředků z investiční rezervy rozpočtu MČ Praha 1 do ORJ 

0515 – zdravotnictví) 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 03.12.2024. 

3) ukládá zajistit realizaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví. Termín: 

20.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1288. 

 

21. Dodatek č. 6 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 

Materiál předložil JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stávající smlouvu CES 2018/0172 – Dohoda o svozu a rozvozu poštovních 

zásilek, včetně dodatků  

2) schvaluje změnu textu Přílohy č. 2 Dohody – Cena a kontaktní údaje pro poskytnutí služby 

Svoz a rozvoz poštovních zásilek, která je plně nahrazena textem obsaženým v Příloze č. 1 

Dodatku č. 6, který je přílohou tohoto usnesení, uloženou v OVO 

3) ukládá uzavřít dodatek č. 6 k Dohodě CES 2018/0172 v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.11.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1289. 

 

22. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23,  

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců ÚMČ Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 2 o vel. 2+1 (výměra 64,7 m2) ve  

2. nadzemním podlaží domu č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23, Praha 1, pro: xxxxxx 

xxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to po dobu trvání pracovního poměru pro Úřad městské části  

Praha 1, nájemné ve výši 137 Kč/m2/měsíc a za podmínky, že v bytě nebude provozováno 

krátkodobé ubytování 

2) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1290. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

23. Žádost o společný nájem bytu v domě č. p. 1238, k. ú. Nové Město, Novomlýnská 3,  

Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) neschvaluje společný nájem bytu evidenční číslo 4, vel. 2+1 (výměra 56,37 m2) ve  

2. nadzemním podlaží domu. č. p. 1238, k. ú. Nové Město, Novomlýnská 3, Praha 1, 

nájemce: xxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, s paní xxxxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx 

2) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 16.12.2024. 

Diskuse: 

V diskusi bylo mj. řečeno, že v § 2279 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) se uvádí: 

Zemře-li nájemce a nejde-li o společný nájem bytu, přejde nájem na člena nájemcovy 

domácnosti, který v bytě žil ke dni smrti nájemce a nemá vlastní byt. Nájem bytu po jeho 

přechodu skončí nejpozději uplynutím dvou let ode dne, kdy nájem přešel.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1291. 

 

24. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 876, k. ú. Nové Město, 

Nekázanka 19, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce číslo 876/8 ve 4. nadzemním 

podlaží domu č. p. 876, k. ú. Nové Město, Nekázanka 19, Praha 1, nájemce: xxxxxx xxxxxx, 

nar. xxxx, a to na dobu určitou do 14.01.2028, nájemné ve výši 165 Kč/m2/měsíc a za 

podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 10.01.2025. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček navrhl prodloužit dobu nájmu o 5 let. 

Předkladatelka se s tímto návrhem ztotožnila.  

Usnesení bylo upraveno v bodě 1)…a to na dobu určitou do „14.01.2030“. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1292. 

 

25. Zrušení části usnesení číslo UR24_1036 ze dne 24.09.2024 ve věci: Vyhodnocení 

výběrového řízení na opravu a pronájem bytů (byt č. 12 v domě č. p. 637, k. ú. Nové 

Město, V Jámě 10, Praha 1) 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší část usnesení číslo UR24_1036 ze dne 24.09.2024 – příloha usnesení: 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/74907/1/2/zakon-c-89-2012-sb-obcansky-zakonik?vtextu=smrt#lema118


Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 12 v domě č. p. 637, k. ú. Nové Město, V Jámě 10,  

Praha 1, o dispozici 3+1 a velikosti 102,6 m2 v 5. nadzemním podlaží, předpokládaná 

hodnota rekonstrukce (bez DPH): 1,718.964 Kč, na dobu určitou 10 let, uchazeč: xxxxx 

xxxxxxx, nar. xxxx, trvale: xxxxxxxx xxxx, Praha, Křeslice 

2) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení, zajistit ve spolupráci s finančním odborem 

vrácení kauce a znovu vypsat výběrové řízení na pronájem bytu k rekonstrukci 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka k tomuto tisku sdělila, že kauce ve výši 85.900 Kč byla uhrazena a proto 

požádala o stažení tohoto materiálu. 

Staženo. 

 

26. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu v domě č. p. 239, k. ú. Malá Strana, Nerudova 35,  

Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti 18 měsíčních splátek na dlužné 

nájemné vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu č. 1 v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 239, k. ú. Malá Strana, Nerudova 35, Praha 1, ve výši 85.814 Kč a příslušenství 

ve výši 5.992 Kč, s xxxxxxxx xxxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to formou notářského zápisu se 

svolením k přímé vykonatelnosti pod ztrátou výhody splátek. Notářský zápis bude 

akceptovat aktuální výši pohledávky a příslušenství ke dni podepsání notářského zápisu. 

2) ukládá zajistit uzavření dohody v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

31.01.2025. 

3) ukládá podepsat dohodu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 25.12.2024. 

Diskuse: 

Z usnesení byl vyškrtnut bod 3) a 3.1. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1293. 

 

27. Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce akce 

„Park Lannova – povrchy na dětském hřišti a modernizace herních prvků“ 

realizovanou jako zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byli přizváni 

Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru technicko-investičního a Mgr. Petr Prášek, 

v zastoupení za advokátní kancelář iora legal s.r.o. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek a o posouzení splnění podmínek 

účasti vybraného dodavatele k zadávacímu řízení na realizaci veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Park Lannova – povrchy na dětském hřišti a modernizace herních  prvků“ 

realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, která je přílohou tohoto 

usnesení, uloženou v OVO 

2) rozhodla 

1. o vyloučení společnosti PKbau s.r.o., se sídlem Dolní 141, 582 91 Světlá nad Sázavou,  

IČO 08757127 v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2. o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Park Lannova – povrchy na dětském hřišti  

a modernizace herních prvků“, a to o společnosti:  

GARTENSTA PLUS s.r.o.; Za zastávkou 578/21, 111 01 Praha 10; IČO: 26689472 

Nabídková cena: 8 970 436,75 Kč bez DPH. 

3) ukládá 

• zajistit odeslání o vyloučení společnosti dle bodu 2.1. tohoto usnesení 

• zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu 2.2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Martina Mezenská, vedoucí odboru OTI. Termín: 31.12.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu č. 2.2. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 01.01.2025. 

Diskuse: 

Zástupce společnosti iora legal, s.r.o., Mgr. Prášek, seznámil přítomné členy Rady MČ 

s průběhem a vyhodnocením výběrového řízení a potvrdil správnost rozhodnutí hodnotící 

komise o vyloučení společnosti PKbau s.r.o., která nedoložila zdůvodnění mimořádně nízké 

nabídkové ceny a další doklady. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1294. 

 

28. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytové jednotky číslo 158/104 v domě č. p. 158 k. ú. Nové 

Město, Opatovická 20, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti 5 měsíčních splátek na dlužné 

nájemné vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním nebytové jednotky číslo 158/104  

v domě č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1, ve výši 44.427 Kč  

a příslušenství ve výši 2.219 Kč, nájemce: KP Investments s.r.o., IČ: 19098006, a to formou 

notářského zápisu se svolením k přímé vykonatelnosti pod ztrátou výhody splátek. Notářský 

zápis bude akceptovat výši pohledávky a příslušenství ke dni podepsání notářského zápisu 

2) ukládá zajistit uzavření dohody v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

31.01.2025. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1295. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

29. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 123, k. ú. Staré Město, 

Elišky Krásnohorské 10, Praha 1 – sleva na nájemném 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 09.10.2024, 

kterým doporučuje schválit slevu na nájemném u nebytové jednotky číslo 123/101  

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 123, k. ú. Staré Město, Elišky 

Krásnohorské 10, Praha 1 

2) schvaluje slevu na nájemném z důvodu snížené uživatelnosti nebytové jednotky číslo 

123/101 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 123, k. ú. Staré Město, Elišky 

Krásnohorské 10, Praha 1, nájemce: KVM Group, s.r.o., IČ: 26126346, účel nájmu: 

restaurace, a to ve výši 15 % za období od 28.08.2023 do 31.12.2024 

3) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 20.12.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres doporučil doplnit do usnesení nový bod 4) v tomto znění: 

4. ukládá vypracovat metodiku k poskytování slev z důvodu vnějších vlivů 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 30.06.2025 

Předkladatelka se s tímto návrhem ztotožnila. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1296. 

 

30. Skončení nájmu nebytového prostoru v domě č. p. 381, k. ú. Malá Strana, 

Karmelitská 15, Praha 1 – výpověď 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že ze strany nájemce dochází k porušování smluvních podmínek 

2) rozhodla udělit výpověď z nájmu nebytové jednotky číslo 381/102 v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 381, k. ú. Malá Strana, Karmelitská 15, Praha 1, výměra 44,3 m2, účel nájmu: 

kancelář/pracovna – prostor pro administrativu a setkávání se s klienty a obchodními 

partnery, nájemce: ICCI Prague s.r.o., IČ: 09979662 

3) ukládá podepsat výpověď z nájmu nebytového prostoru dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1297. 

 

31. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 217/104 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 217, k. ú. Nové Město, Vojtěšská 12, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 84/10-11/2024/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 217/104 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 217,  

k. ú. Nové Město, Vojtěšská 12, Praha 1, která je od 01.07.2024 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona č. 131/ 2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 217/104 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 217, k. ú. Nové Město, Vojtěšská 12, Praha 1, výměra 9,4 m2, pro:  

Ing. Filip Dvořák, nar. xxxxx účel nájmu dílna, nájemné ve výši 1.500 Kč/měsíc  

(18.000 Kč/rok), nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček požádal o zaprotokolování do zápisu, že upozorňuje na jiný nebytový prostor na 

této adrese, který by byl vhodný pro školství. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 15:34 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1298. 

 

32. Záměr na pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží ve dvoře domu  

č. p. 778, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 14, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytový prostor v 1. nadzemním podlaží ve dvoře domu č. p. 778, k. ú. Nové 

Město, Václavské náměstí 14, Praha 1, je od 05.02.2021 volný 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb., na pronájem nebytového 

prostoru v 1. nadzemním podlaží ve dvoře domu č. p. 778, k. ú. Nové Město, Václavské 

náměstí 14, Praha 1, výměra 28,9 m2, kolaudovaný stav není dochován, poslední využití: 

zázemí restaurace (sklad), nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 15.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 20.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1299. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

33. Záměr na pronájem nebytových prostorů v domě č. p. 694, k. ú. Staré Město,  

Rybná 22, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 694/103 v 6. nadzemním podlaží domu č. p. 694,  

k. ú. Staré Město, Rybná 22, Praha 1, je od 01.8.2024 volná 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové 

jednotky číslo 694/103 v 6. nadzemním podlaží domu č. p. 694 k. ú. Staré Město, Rybná 22, 

Praha 1, výměra 20,6 m2, kolaudovaný stav: pracovna, nájemní smlouva na dobu neurčitou 

s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která 

je přílohou tohoto usnesení 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 15.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena  

a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 20.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1300. 

 

34. Antigraffiti program městské části Praha 1 – uzavření smluv o poskytnutí dotace 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Mgr. Ing. Ludmila Nosková, odborná asistentka pro oblast 

majetku. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí seznam žádostí, které byly městské části Praha 1 doručeny do dotační výzvy 

vyhlášené dne 01.08.2024, č. j. UMCP1 379658/2024 

2) rozhodla 

• o poskytnutí dotace u žadatelů uvedených v příloze tohoto usnesení   

• o uvolnění částky z rozpočtu Městské části Praha 1 – dotace celkem ve výši 182.419 Kč  

3) ukládá uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 13.12.2024. 

4) ukládá zajistit výplatu dotace v souladu s rozhodnutím Rady městské části Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse, ve které se mj. hovořilo o větší propagaci tohoto programu, nezazněly žádné 

pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost členů/členek RMČ P1  

o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1301. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 

 

35. Souhlas s technickým řešením a umístěním plakátovacích panelů pro nekomerční 

výlep na nemovitostech MČ Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byl přizván Karel Sýkora, zastupující vedoucí oddělení technicko-

provozního OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí technické řešení plakátovacích panelů pro nekomerční výlep na území MČ 

Praha 1 

2) bere na vědomí vytipované lokality na území MČ Praha 1 pro umístění reklamních panelů 

pro nekomerční výlep 

3) ukládá OTMS/OTP založit kartu akce a projednat investiční akci v příslušných komisích  

a předložit Radě MČ Praha 1 investiční akci ke schválení započetí v souladu s Pravidly 

(UR23_1156 ze dne 10.10.2023)  

 3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.01.2025. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1302. 

 

36. Vydání vyjádření MČ Praha 1 ke stavebním záměrům k uložení telekomunikačního 

vedení do pozemků v k. ú. Malá Strana, obec Praha, všechny ve svěřené správě MČ 

Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí 

OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 

• žádost společnosti Projekting s.r.o. o písemný souhlas k uložení telekomunikačního vedení 

společnosti Vodafone Czech Republic a.s. do pozemků ve svěřené správě MČ Praha 1,  

parc. č. 710/1, 744/1, 742/1, 1059/2, 778/1, 780/3, 790/1, 788, 351/3, 918/1, 363/3, 386/1, 

394 a 393, k. ú. Malá Strana, pro stavbu s názvem „Praha – polygon 97“ doručenou na ÚMČ 

Praha 1 dne 04.07.2023 pod čj. UMC P1 290474/2023  

• doplňující žádost společnosti Projekting s.r.o. o písemný souhlas k uložení 

telekomunikačního vedení společnosti Vodafone Czech Republik a.s. do pozemku  

parc. č. 642, k. ú. Malá Strana, pro stavbu s názvem „Praha – polygon 97“ doručenou na 

ÚMČ Praha 1 dne 25.09.2023 pod čj. UMC P1 437904/2023 

• doplnění společnosti Projekting s.r.o. k realizaci stavby „Praha – Polygon 97“ ze dne 

02.02.2024 pod čj. OSN/38/2024 

• žádost společnosti Projekting s.r.o. o písemný souhlas k uložení telekomunikačního vedení 

společnosti Vodafone Czech Republik a.s. zúžená o pozemky 1059/2, 778/1, 780/3, 790/1, 

788, k. ú. Malá Strana, pro stavbu s názvem „Praha – polygon 97“ doručenou dne 30.08.2024 

pod čj. OTMS/OSN/295/2024 

1.2 

• žádost společnosti Projekting s.r.o. o písemný souhlas k uložení telekomunikačního vedení 

společnosti Quantcom a.s. do pozemků parc. č. 351/3, 363/3, 386/1, 393, 394, 642, 710/1, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

21 

 

742/1, 744/1, 778/1, 780/3, 788, 790/1, 918/1, 1059/2, k. ú. Malá Strana, pro stavbu s názvem 

„1203476 – Praha 1, Malá Strana – Karmelitská, Nerudova, Letenská“ doručenou na ÚMČ 

Praha 1 dne 19.12.2023 pod čj. ÚMČ P1 589269/2023 

• žádost společnosti Projekting s.r.o. o písemný souhlas k uložení telekomunikačního vedení 

společnosti Quantcom a.s. zúžená o pozemky 363/3, 778/1, 780/3, 788, 790/1, 1059/2,  

k. ú. Malá Strana, pro stavbu s názvem „1203476 – Praha 1, Malá Strana – Karmelitská, 

Nerudova, Letenská“ doručenou na ÚMČ Praha 1 pod čj. OTMS/OSN/294/2024  

1.3 

• žádost společnosti Projekting s.r.o. o písemný souhlas k uložení telekomunikačního vedení 

společnosti CETIN a.s. do pozemku parc. č. 393 k. ú. Malá Strana a o písemný souhlas se 

stavbou výměny vedení v pozemcích parc. č. 351/3, 363/3, 364, 386/1, 387, 390, 392, 394  

a 918/1, k. ú. Malá Strana pro stavbu s názvem „FTTH_Praha 1_Horní malostranský obvod 

- PRMAL1 - 11010-120824“ doručenou na ÚMČ Praha 1 dne 14.04.2024 pod čj. ÚMČ P1 

211065/2024 

1.4 

• žádost společnosti Projekting s.r.o. o písemný souhlas k uložení telekomunikačního vedení 

společnosti CETIN a.s. do pozemků parc. č. 333/3, 642 a 742/1, k. ú. Malá Strana a písemná 

souhlas se stavbou výměny vedení stávající metalické sítě za optickou v pozemcích  

parc. č. 318, 323/3, 330/2, 330/3, 331/3, 744/1, 778/2, k. ú. Malá Strana, pro stavbu s názvem 

„FTTH_Praha 1_Dolní malostranský obvod - PRMAL2 - 11010-116730“ doručenou na 

ÚMČ Praha 1 dne 02.09.2024 pod čj. UMCP1 426014/2024  

1.5 

• žádost společnosti Projekting s.r.o. o písemný souhlas k uložení telekomunikačního vedení 

společnosti Quantcom a.s. do pozemků parc. č. 1059/2, 780/3, 782, 787/1, 788, 790/1,  

k. ú. Malá Strana, pro stavbu s názvem „1307512 Praha 1, 5, Újezd, Vítězná, Zborovská a 

okolí“ doručenou na ÚMČ Praha 1 dne 10.07.2024 pod čj. ÚMČ P1 343398/2024 

a      

návrh podmínek realizace všech v tomto usnesení uvedených stavebních záměrů předložený 

Pracovní skupině pro komunikaci výkopových prací na Malé Straně, jejichž zásady jsou 

uvedeny v příloze č. 1 tohoto usnesení uložené v OVO   

2) souhlasí s podmínkami realizace všech v tomto usnesení uvedených stavebních záměrů, 

jejichž minimální rozsah je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení a byl předložen Pracovní 

skupině pro komunikaci výkopových prací na Malé Straně uložené v OVO 

3) souhlasí 

• s vydáním vyjádření MČ Praha 1 ke stavbě s názvem „Praha – polygon 97“ k uložení 

telekomunikačního vedení společnosti Vodafone Czech Republik a.s. do pozemků  

parc. č. 710/1, 744/1, 742/1, 351/3, 918/1, 642, 363/3, 386/1, 394 a 393, k. ú. Malá Strana, 

ve svěřené správě MČ Praha 1, za podmínek uvedených v zásadách vyjádření MČ Praha 1 

k této stavbě a uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení 

• s vydáním vyjádření MČ Praha 1 ke stavbě s názvem „12034-76 – Praha 1, Malá Strana – 

Karmelitská, Nerudova, Letenská“ k uložení telekomunikačního vedení společnosti 

Quantcom a.s. do pozemků parc. č. 351/3, 386/1, 393, 394, 642, 710/1,  742/1, 744/1,  

k. ú. Malá Strana, ve svěřené správě MČ Praha 1, za podmínek uvedených v zásadách 

vyjádření MČ Praha 1 k této stavbě a uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení 

• s vydáním vyjádření MČ Praha 1 ke stavbě s názvem „FTTH_Praha 1_Horní malostranský 

obvod - PRMAL1 - 11010-120824“ k uložení telekomunikačního vedení společnosti CETIN 

a.s. do pozemku parc. č. 393 a s výměnou vedení metalické sítě za optickou v pozemcích 

parc. č. 351/3, 363/3, 364, 386/1, 387, 390,392, 394 a 918/1 k. ú. Malá Strana, ve svěřené 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

22 

 

správě MČ Praha 1, za podmínek uvedených v zásadách vyjádření MČ Praha 1 k této stavbě 

a uvedených v příloze č. 4 tohoto usnesení 

• s vydáním vyjádření MČ Praha 1 ke stavbě s názvem „FTTH_Praha 1_Dolní malostranský 

obvod - PRMAL2 - 11010 – 116730“ k uložení telekomunikačního vedení společnosti 

CETIN a.s. do pozemků parc. č. 333/3, 642, 742/1, k. ú. Malá Strana a písemný souhlas se 

stavbou výměny vedení stávající metalické sítě za optickou v pozemcích parc. č. 318, 323/3, 

330/2, 330/3, 331/3, 744/1, 778/2, k. ú. Malá Strana, ve svěřené správě MČ Praha 1, za 

podmínek uvedených v zásadách vyjádření MČ Praha 1 k této stavbě a uvedených v příloze 

č. 5 tohoto usnesení 

• s vydáním vyjádření MČ Praha 1 ke stavbě s názvem „1307512 Praha 1, 5, Újezd, Vítězná, 

Zborovská a okolí“ k uložení telekomunikačního vedení společnosti Quantcom a.s. do 

pozemků parc. č. 1059/2, 780/3, 782, 787/1, 788 a 790/1, k. ú. Malá Strana, ve svěřené správě 

MČ Praha 1, za podmínek uvedených v zásadách vyjádření MČ Praha 1 k této stavbě  

a uvedených v příloze č. 6 tohoto usnesení 

4) ukládá podepsat jednotlivá vyjádření (jejichž zásady jsou uvedeny v přílohách č. 2 až 6 

tohoto usnesení) MČ Praha 1 jako vlastníka nemovitostí k jednotlivým stavebním záměrům 

definovaným tímto usnesením poté, kdy bude pro jednotlivé stavební záměry předloženo 

pravomocné územní rozhodnutí nebo pravomocné povolení k záměru 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.05.2025. 

Diskuse: 

Usnesení bylo upraveno v bodě 1.5 v posledním odstavci a v bodě 2), kde byla slova 

„podmínek“ a „podmínkami“ nahrazena slovy „východisek“ a východisky“. Dále bylo usnesení 

doplněno v bodě 4) o text na konci odstavce:…a současně za podmínky uzavření dohody  

o podmínkách realizace stavebních akcí a doplněno o nový bod 5) ve znění:  

5) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 návrh dohody o podmínkách realizace stavebních akcí 

5.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností. Termín: 

28.02.2025. 

Rovněž byla provedena úprava v přílohách číslo 2 – 6 (u jednotlivých vyjádření), a to v bodu 

č. 2. 5), kde bude místo původního textu: Dodržovat Podmínky „Pracovní skupiny pro 

komunikaci výkopových prací na Malé Straně“, uveden text: „Dodržovat principy východisek 

realizace stavebních prací na Malé Straně“. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení s upravenými přílohami 2 – 6 hlasovalo všech 6 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 16:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1303. 

 

37. Doporučení zrušit usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ22_0403 ze dne 

15.06.2022, prodej nemovité věci – části pozemku parc. č. 879, k. ú. Staré Město, obec 

Praha 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí 

OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• usnesení ZMČ Praha 1 č. UZ22_0403 ze dne 15.06.2022 

• uzavření nájemní smlouvy č. CES: 2022/0351 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

23 

 

2) doporučuje Zastupitelstvu městské části Praha 1 zrušit usnesení  č. UZ22_0403 ze dne 

15.06.2022, prodej nemovité věci – části pozemku parc. č. 879, k. ú. Staré Město, obec Praha 

společnosti PROXY – FINANCE a.s. 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 doporučení v souladu s odst. 2 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 16.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 16:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1304. 

38. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy pro spol. VIP GASTRO s.r.o., nájemce NBJ  

č. 864/101 v domě čp. 864, Bílkova 13 a pozemků č. parc. 956/2 včetně stavby bez  

čp. a č. parc. 956/3, 110 00 Praha 1 (CES: 2020/0003) 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí 

OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost nájemce čj. ÚMČ P1 360851/2024 doručenou dne 19.07.2024 

• aktuální platební morálku nájemce 

• výzvu k jednání o úhradě smluvní pokuty ze dne 04.11.2024 čj. ÚMČ P1 616397/2024, 

když dne 08.10.2024 Zastupitelstvo MČ Praha 1 prominutí pokuty neschválilo 

• vyjádření stávajícího nájemce k výzvě ze dne 04.11.2024 a možnosti uzavřít dohodu  

o splátkách doručenou pod čj. ÚMČ P1 628741/2024 dne 11.11.2024 

• znalecký posudek č. 086700/2024 o výši obvyklého nájemného k předmětu nájmu dle 

stávající nájemní smlouvy ze dne 10.11.2024 

2) schvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti max. 18 měsíčních splátek na 

úhradu smluvní pokuty vymáhané dle čl. 9.1.4 a 9.1.6 smlouvy č. CES: 2020/0003 v celkové 

výši 600.300 Kč, a to formou notářského zápisu se svolením k přímé vykonatelnosti pod 

ztrátou výhody splátek 

3) ukládá zajistit uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti max. 18 měsíčních splátek 

na úhradu smluvní pokuty vymáhané dle čl. 9.1.4 a 9.1.6 smlouvy č. CES: 2020/0003  

v celkové výši 600.300 Kč, a to formou notářského zápisu se svolením k přímé 

vykonatelnosti pod ztrátou výhody splátek 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský. Termín: 31.12.2024. 

4) schvaluje záměr na změnu doby nájmu u nájemní smlouvy č. CES: 2020/0003 dodatkem na 

období od 01.01.2025 na dobu neurčitou se 6 měsíční výpovědní lhůtou za podmínky: 

• uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti max. 18 měsíčních splátek na úhradu 

smluvní pokuty vymáhané dle čl. 9.1.4 a 9.1.6 smlouvy č. CES: 2020/0003 v celkové výši 

600.300 Kč, a to formou notářského zápisu se svolením k přímé vykonatelnosti pod ztrátou 

výhody splátek nejpozději současně s dodatkem o prodloužení smlouvy č. CES: 2020/0003 

a současně 

• sjednání nové výše nájemného min. v částce stanovené aktuálně zpracovaným znaleckým 

posudkem (tj. min. ve výši 310.700 Kč/měs.+ valorizace pro r. 2025) 

5) ukládá informovat o tomto rozhodnutí žadatele a zveřejnit záměr v souladu s bodem 4) 

tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk. Termín: 15.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:16 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1305. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

24 

 

39. Změna ve složení Redakční rady magazínu JEDNA 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, 1. místostarosta MČ P1, v zastoupení za nepřítomnou 

paní starostku Mgr. Terezii Radoměřskou. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí rezignaci Bc. Giancarla Lambertiho na funkci člena Redakční rady 

magazínu JEDNA k 31.10.2024 

2) jmenuje Tomáše Zbořila členem Redakční rady magazínu JEDNA 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1306. 

 

40. Změna obsazení statutárního orgánu – Správní rady Nadace Pražské děti, 

Truhlářská 17/1102, Praha 1, IČ 62935691 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, 1. místostarosta MČ P1, v zastoupení za nepřítomnou 

paní starostku Mgr. Terezii Radoměřskou. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí odstoupení ThDr. Kateřiny Klasnové z členství v statutárním orgánu – 

Správní radě Nadace Pražské děti, Praha 1, Truhlářská 17/1102, IČ 62935691 ke dni 

19.11.2024 

2) volí jako zástupce MČ Praha 1 xxxxxxxxx členem Správní rady Nadace Pražské děti, Praha 

1, Truhlářská 17/1102, IČ 62935691 

3) ukládá informovat o tomto usnesení ředitelku Nadace Pražské děti a předsedu Správní rady 

Nadace Pražské děti 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 13.12.2024. 

Diskuse: 

Mgr. David Bodeček sdělil, že k dnešnímu dni, tj. k 26.11.2024, rovněž odstupuje z členství ve 

Správní radě Nadace Pražské děti (písemná rezignace byla doplněna do tisku) a navrhl jako 

zástupce MČ P1 zvolit Miroslava Brože. 

ThDr. Klasnová navrhla jako zástupce MČ P1 zvolit Mgr. Bc. Jakuba Vaculína. 

Mgr. Müller požádal, aby bylo o doplněném usnesení hlasováno per partes: 

1. bere na vědomí 

1. odstoupení ThDr. Kateřiny Klasnové z členství v statutárním orgánu – Správní radě Nadace 

Pražské děti, Praha 1, Truhlářská 17/1102, IČ 62935691 ke dni 19.11.2024 

2. odstoupení Mgr. Davida Bodečka, MBA z členství v statutárním orgánu – Správní radě 

Nadace Pražské děti, Praha 1, Truhlářská 17/1102, IČ 62935691 ke dni 26.11.2024 – pro 

hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1 

2) volí 

1. jako zástupce MČ Praha 1 Mgr. Bc. Jakuba Vaculína členem Správní rady Nadace Pražské 

děti, Praha 1, Truhlářská 17/1102, IČ 62935691 – pro hlasovali 2 přítomní členové/členky 

RMČ P1, 4 se zdrželi hlasování, 1 nehlasoval = návrh nebyl přijat 

2. jako zástupce MČ Praha 1 Miroslava Brože členem Správní rady Nadace Pražské děti,  

Praha 1, Truhlářská 17/1102, IČ 62935691 – pro hlasoval 1 přítomný člen/členka RMČ P1, 

6 se zdrželo hlasování = návrh nebyl přijat 

3) ukládá informovat o tomto usnesení ředitelku Nadace Pražské děti a předsedu Správní rady 

Nadace Pražské děti 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 13.12.2024 – pro 

hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

25 

 

V rámci diskuse, ve které oba odstupující členové správní rady sdělili důvody, které je vedly 

k odstoupení, a ve které se mj. hovořilo o transparentnosti hospodaření nadace a o jejím dalším 

fungování, nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do 

zápisu. 

Na závěr diskuse bylo hlasováno o usnesení v tomto znění: 

1. bere na vědomí 

1. odstoupení ThDr. Kateřiny Klasnové z členství v statutárním orgánu – Správní radě Nadace 

Pražské děti, Praha 1, Truhlářská 17/1102, IČ 62935691 ke dni 19.11.2024 

2. odstoupení Mgr. Davida Bodečka, MBA z členství v statutárním orgánu – Správní radě 

Nadace Pražské děti, Praha 1, Truhlářská 17/1102, IČ 62935691 ke dni 26.11.2024 

2. ukládá informovat o tomto usnesení ředitelku Nadace Pražské děti a předsedu Správní rady 

Nadace Pražské děti 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 13.12.2024. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1307. 

 

41. Změna ve složení a počtu členů/členek Komise pro investice Rady MČ Praha 1 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

1) bere na vědomí rezignaci Lukáše Veseckého na funkci místopředsedy Komise pro investice 

k 25.11.2024 

2) odvolává 

1. Michala Kučeru z funkce člena Komise pro investice 

2. Pavla Čechala z funkce člena – odborníka Komise pro investice, a to v souladu s čl. 2 odst. 

3 Jednacího řádu komisí Rady MČ Praha 1 

3) jmenuje Filipa Kračmana místopředsedou Komise pro investice 

4) stanovuje počet členek/členů Komise pro investice na 7, ve složení: předseda/předsedkyně, 

místopředseda/místopředsedkyně a 5 členů/členek 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 17:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1308. 

 

42. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Členové RMČ P1 vzali na vědomí, že všechny termínově vyplývající úkoly (předklady do Rady 

a Zastupitelstva) uložené Radou MČ P1 byly splněny.  

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

43. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od Josefa Ludvíčka 

RMČ P1 obdržela dopis od Josefa Ludvíčka, místopředsedy Komise pro dopravu Rady MČ P1, 

s informací o současném stavu vyjíždějících sloupků včetně doporučujícího usnesení Komise 

pro dopravu na přípravu investiční akce kompletní obměny těchto sloupků. 

Odpoví Richard Bureš, člen RMČ P1. Termín: 21.12.2024. 

- dopis od Mgr. Martina Eglera (AK Egler), 

RMČ P1 obdržela dopis od Mgr. Martina Eglera (AK Egler), v zastoupení xxxx xxxxx 

xxxxxxx, se žádostí o ukončení nájmu služebního bytu č. 1956/9 v domě Navrátilova 1956/8, 

Praha 1, dohodou. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 21.12.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

26 

 

- dopis od Ing. Filipa Dvořáka 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Filipa Dvořáka, předsedy Komise pro územní rozvoj a veřejný 

prostor, ve věci zpracování metodického doporučení s cílem dosáhnout snížení dopadů stavební 

činnosti na veřejný prostor. 

Odpoví Richard Bureš, člen RMČ P1. Termín: 20.12.2024. 

V souvislosti s tímto dopisem byly uloženy tyto dva úkoly: 

 Ing. Martině Mezenské, vedoucí odboru OTI, bylo uloženo ve spolupráci s Richardem 

Burešem, členem RMČ P1 a Filipem Dvořákem, předsedou KOÚR RMČ P1, přijmout 

opatření k realizaci stavebních děl s důrazem na minimalizaci dopadů stavební činnosti na 

veřejný prostor v případě akcí Hybernská 28 – zadní trakt, Palackého 5 – rekonstrukce 

pasáže a Masná 13 – stavební úpravy, s cílem pilotního ověření postupů, které budou moci 

být všeobecně aplikovatelné. Termín: 20.12.2024. 

 Richardovi Burešovi, členovi RMČ P1 bylo uloženo ve spolupráci s Filipem Dvořákem, 

předsedou KOÚR RMČ P1, předložit RMČ P1 návrh na vypracování metodického 

doporučení k precizaci technologicko-provozních podmínek provádění staveb za účelem 

zlepšení standardů stavění na území MČ Praha 1 s cílem minimalizace dopadů stavební 

činnosti na veřejný prostor. Termín: 27.01.2025. 

Pro přidělení těchto úkolů hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

- podání lékařů z Polikliniky Palackého 5 

RMČ P1 obdržela podání lékařů z Polikliniky Palackého 5 ve věci zachování nájmu laboratoře 

a odběrové místnosti EUC na Poliklinice Palackého 5. 

Odpoví Mgr. Michal Müller, člen RMČ P1. Termín: 18.12.2024. 

- dopis od Ing. Roberta Koláře 

RMČ P1 obdržela dopis Ing. Roberta Koláře, předsedy spolku Česká cyklistická, z.s., se žádostí 

o spolupráci a spolupořadatelství mezinárodního etapového cyklistického závodu CZECH 

TOUR v roce 2025. 

Odpoví Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 25.12.2024. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 17:06 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1309. 

 

44. Různé  

Členové/členky Rady MČ Praha 1 diskutovali nad podnětem a informací od Bronislavy Sitár 

Baborákové, DiS., předsedkyně Výboru proti vylidňování centra a pro podporu komunitního 

života ZMČ Praha 1 a členka školské rady ZŠ Curieových, že v rámci školy probíhá zmatečná 

a negativně zabarvená diskuse rodičů k podkladům, které rodiče obdrželi tento týden, na téma 

aplikace projektu „Školní ulice“ v Dušní.  

 

 

 

39. schůze Rady MČ Praha 1 dne 26.11.2024 

začala v 13:25 hod. a skončila v 17:26 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

27 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

 člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Ing. Karel Grabein Procházka  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

 

 

  v.r.   

  zapisovatelka  

  Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 28.11.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


